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KARTA CHARAKTERYSTYKI 
podstawa prawna: 

ROZPORZĄDZENIE KOMISJI (UE) 2020/878 z dnia 18 czerwca 2020 r. zmieniające załącznik 
II do rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 (REACH). 

Gaz ziemny w sieciach przesyłowych i dystrybucyjnych 
Data utworzenia 27.01.2026 Numer wersji 1 

 
SEKCJA 1: Identyfikacja substancji/mieszaniny i identyfikacja przedsiębiorstwa 
1.1. Identyfikator produktu Gaz ziemny w sieciach przesyłowych i dystrybucyjnych 

Substancja / mieszanina substancja 
Nazwa chemiczna Gaz ziemny 
Nr CAS 8006-14-2 
Numer WE (EINECS) 232-343-9 
Numer rejestracji zwolnienie 

1.2. Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania odradzane 
Zamierzone zastosowania substancji 
Do celów opałowych, motoryzacyjnych, surowiec chemiczny. 
Odradzane zastosowania substancji 
Nie wolno używać produktu w inny sposób niż te, które zostały podane w sekcji 1. 

1.3. Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki 
Dostawca 

Nazwa lub nazwa handlowa Entri Polska Sp. z o.o. 
Adres ul. 1 Maja 18 , Sochaczew, 96-500 

Polska 
Telefon 22 10 25 300 
E-mail info@entri.pl 

Osoba odpowiedzialna za kartę charakterystyki 
Nazwa Entri Polska Sp. z o.o. 
E-mail info@entri.pl 

1.4. Numer telefonu alarmowego 
Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka 
Oddział Toksykologii i Chorób Wewnętrznych: +48 71 306 48 41 
Europejski numer alarmowy: 112 

 

SEKCJA 2: Identyfikacja zagrożeń 
2.1. Klasyfikacja substancji lub mieszaniny 

Klasyfikacja substancji zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008 
Substancję zaklasyfikowano jako stwarzająca zagrożenie. 

 
Flam. Gas 1, H220 
Najpoważniejsze negatywne skutki fizykochemiczne 
Skrajnie łatwopalny gaz. 

2.2. Elementy oznakowania 
Piktogram określający rodzaj zagrożenia 

Hasło ostrzegawcze 
Niebezpieczeństwo 
Substancja niebezpieczna 
Gaz ziemny 
(WE: 232-343-9; CAS: 8006-14-2) 
Zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia 
H220 Skrajnie łatwopalny gaz. 
Zwroty wskazujące środki ostrożności 
P210 Przechowywać z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, źródeł iskrzenia, otwartego ognia i innych 

źródeł zapłonu. Nie palić. 
P377 W przypadku płonięcia wyciekającego gazu: Nie gasić, jeżeli nie można bezpiecznie zahamować wycieku. 
P381 W przypadku wycieku wyeliminować wszystkie źródła zapłonu. 
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P403 Przechowywać w dobrze wentylowanym miejscu. 

2.3. Inne zagrożenia 
Właściwości substancji zakłócające pracę układu hormonalnego nie są znane. Substancja nie spełnia kryteriów dla substancji PBT lub vPvB zgodnie 
z Aneksem XIII, Rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego w obowiązującym brzmieniu. Nie zawiera składników PMT/vPvM. 
Gaz ziemny jest transportowany i eksploatowany w sieciach przesyłowych i dystrybucyjnych w instalacjach pracujących pod ciśnieniem właściwym 
dla infrastruktury gazowej. W przypadku uszkodzenia lub rozszczelnienia instalacji może dojść do niekontrolowanego uwolnienia gazu, powstania 
atmosfery wybuchowej oraz zagrożenia pożarem. 

 

SEKCJA 3: Skład/informacja o składnikach 
3.1. Substancje 

Charakterystyka chemiczna 
Gaz ziemny jest substancją wieloskładnikową o zmiennym składzie. Jest to złożona gazowa mieszanina węglowodorów składająca się głównie z 
metanu, zawierająca na ogół także etan, propan i w znacznie mniejszych stężeniach wyższe węglowodory (poszczególne grupy C5, C6, C7, C8 itd. 
<0,1% obj.) oraz niektóre gazy niepalne takie jak azot, ditlenek węgla i ewentualnie hel. Zawartość benzenu jest śladowa, maksymalnie 0,0012% 
obj. Nie zawiera buta-1,3-dienu. Może zawierać inne zanieczyszczenia w śladowych ilościach (rtęć, siarkowodór). 

 
Numery identyfikacyjne 

 
Nazwa substancji Zawartość w % 

masy 
Klasyfikacja zgodnie z rozporządzeniem 

(WE) nr 1272/2008 

 
Uwaga 

 głównego składnika substancji    

CAS: 8006-14-2 Gaz ziemny Flam. Gas 1, H220 1 
WE: 232-343-9    

Numer rejestracji:    

zwolnienie    

Uwagi 
1 Substancja, dla której ustalono limity narażenia. 

Pełny tekst wszystkich klasyfikacji i standardowych zwrotów wskazujących rodzaj zagrożenia znajduje się w sekcji 16. 

 

SEKCJA 4: Środki pierwszej pomocy 
4.1. Opis środków pierwszej pomocy 

Dbać o własne bezpieczeństwo. Jeżeli wystąpią dolegliwości zdrowotne lub w razie wątpliwości należy powiadomić lekarza i udzielić mu informacji 
z niniejszej karty charakterystyki. 
W przypadku dostania się do dróg oddechowych 
Wyprowadzić lub wynieść poszkodowanego z miejsca ulatniania gazu ziemnego na świeże powietrze. Jeżeli wystąpią zaburzenia oddychania 
zastosować sztuczne oddychanie i natychmiast wezwać lekarza. Jeżeli wystąpią inne dolegliwości (np. bóle i zawroty głowy) wezwać lekarza. W 
obydwu przypadkach osoby odpowiednio przeszkolone powinny podać poszkodowanemu tlen. Zapewnić poszkodowanemu ciepło i warunki do 
odpoczynku. 
W przypadku kontaktu ze skórą 
Nie dotyczy. 
W przypadku dostania się do oczu 
W przypadku wystąpienia podrażnienia chronić oczy przez działaniem światła i zapewnić poszkodowanemu konsultację okulistyczną. 
W przypadku połknięcia 
Nie dotyczy 

4.2. Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia 
W przypadku dostania się do dróg oddechowych 
Gaz działa dusząco, przy narażeniu inhalacyjnym mogą wystąpić uczucie senności, uczucie duszności, przyspieszenie 
oddechu, trudności z oddychaniem, bóle i zawroty głowy, przy wysokich stężeniach gazu zaburzenia orientacji, wymioty, utrata 
przytomności. 
W przypadku kontaktu ze skórą 
Nie są przewidywane. 
W przypadku dostania się do oczu 
Nie są przewidywane. 
W przypadku połknięcia 
Nie są przewidywane. 
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4.3. Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego postępowania z poszkodowanym 

Lekarz, po ocenie stanu poszkodowanego, podejmuje decyzję dotyczącą sposobu postępowania. 
Pozostałe dane 
Brak innych istotnych informacji. 

 

 
SEKCJA 5: Postępowanie w przypadku pożaru 
5.1. Środki gaśnicze 

Odpowiednie środki gaśnicze 
Pianka odporna na alkohol, dwutlenek węgla, proszek, woda - rozproszony strumień, mgiełka wodna. 
Niewłaściwe środki gaśnicze 
Zwarty strumień wody. 

5.2. Szczególne zagrożenia związane z substancją lub mieszaniną 
Gaz tworzy mieszaniny wybuchowe z powietrzem. Jest lżejszy od powietrza, gromadzi się w górnej części pomieszczeń. Zapłon lub wybuch mogą 
spowodować iskry / wyładowania elektryczności statycznej. Zbiorniki i instalacje narażone na działanie ognia lub wysokiej temperatury mogą 
eksplodować. 
W środowisku pożaru wydzielają się toksyczne gazy i dymy zawierające tlenek węgla. 

5.3. Informacje dla straży pożarnej 
Zamknąć dopływ gazu. Instalację zawierającą gaz chłodzić wodą z bezpiecznej odległości. Pożar gasić zza osłon zabezpieczających przed skutkami 
wybuchu. W przypadku płonięcia wyciekającego gazu: nie gasić, jeżeli nie można bezpiecznie zahamować wycieku. 
Specjalne wyposażenie ochronne strażaków: odzież gazoszczelna w wersji antyelektrostatycznej, rękawice i buty, gogle ochronne, aparaty izolujące 
drogi oddechowe z niezależnym źródłem powietrza. 

 

 
SEKCJA 6: Postępowanie w przypadku niezamierzonego uwolnienia do środowiska 
6.1. Indywidualne środki ostrożności, wyposażenie ochronne i procedury w sytuacjach awaryjnych 

Usunąć wszystkie źródła zapłonu, ugasić ogień, wyłączyć urządzenia mogące spowodować iskrzenie, nie palić tytoniu. Usunąć z terenu wycieku 
osoby postronne i nieupoważnione oraz zwierzęta, umieścić je w bezpiecznym, dobrze wentylowanym miejscu. Oznakować teren tablicami 
ostrzegawczymi. Do prac związanych z likwidacją skutków awarii skierować osoby przeszkolone i wyposażone w środki ochrony indywidualnej. 
Zapewnić odpowiednią wentylację. Nie wdychać gazu ani produktów rozkładu termicznego. Unikać bezpośredniego kontaktu z uwolnionym 
produktem. UWAGA! Gaz tworzy palne i wybuchowe mieszaniny z powietrzem. Jest lżejszy od powietrza, gromadzi się w górnej części 
pomieszczeń. Zapłon lub wybuch mogą spowodować np. iskry.Używać roboczych środków ochrony osobistej. Postępować zgodnie ze wskazówkami 
podanymi w sekcjach 7 i 8. 

6.2. Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska 
Zapobiegaj niekontrolowanemu uwolnieniu. 

6.3. Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania skażenia 
Pary (jeśli się skumulowały) rozcieńczyć rozproszonym strumieniem wody. Miejsce uwolnienia dokładnie przewietrzyć. Zlikwidować wyciek, jeśli to 
możliwe. W przypadku wycieku większej ilości produktu należy poinformować strażaków oraz inne kompetentne władze. 

6.4. Odniesienia do innych sekcji 
Patrz sekcja 7., 8. i 13. 

 

 
SEKCJA 7: Postępowanie z substancjami i mieszaninami oraz ich magazynowanie 
7.1. Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania 

Podczas pracy z produktem należy stosować ogólne zasady higieny i przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy (patrz sekcja 15). Przed rozpoczęciem 
pracy należy szczegółowo zapoznać się ze szczególnymi środkami ostrożności oraz z instrukcją. Unikać 
zrzutów gazu do środowiska. Gaz może tworzyć z powietrzem mieszaniny wybuchowe i palne. Pary są lżejsze od powietrza i gromadzą się w 
górnych partiach pomieszczeń. Zapewnić skuteczną wentylację. Utrzymywać stężenia składników niebezpiecznych w powietrzu poniżej 
dopuszczalnych poziomów narażenia i stężeń wybuchowych. Nie używać otwartego ognia. Nie używać urządzeń lub narzędzi iskrzących, instalacje 
wentylacyjna i elektryczna muszą odpowiadać warunkom ustalonym ze względu na niebezpieczeństwo pożaru i wybuchu. Zabezpieczyć przed 
możliwością wyładowań elektryczności statycznej (uziemienie, mostkowanie). Nie wdychać produktu. Przestrzegać zasad ogólnych higieny. 
Bezwzględnie zabronione jest palenie tytoniu podczas pracy z produktem z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych. Stosować zalecane środki 
ochrony indywidualnej. 

7.2. Warunki bezpiecznego magazynowania, w tym informacje dotyczące wszelkich wzajemnych niezgodności 
Nie dotyczy. 

7.3. Szczególne zastosowanie(-a) końcowe 
Poza już wymienionymi wskazówkami nie jest konieczne stosowanie się do żadnych konkretnych zaleceń dotyczących stosowania tego produktu. 
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SEKCJA 8: Kontrola narażenia/środki ochrony indywidualnej 
8.1. Parametry dotyczące kontroli 

Substancja jest złożoną mieszaniną węglowodorów. Nie ma ustalonych wartości dopuszczalnych stężeń w środowisku pracy w przypadku metanu i 
etanu, natomiast ustalono normatywy dla następujących wyższych węglowodorów: 

 
Polska Dz.U. 2024 poz. 1017 

Nazwa substancji (składniki) Typ Wartość 

butan 
NDS 1900 mg/m³ 
NDSCh 3000 mg/m³ 

pentan NDS 3000 mg/m³ 
propan NDS 1800 mg/m³ 

dwutlenek węgla 
NDS 9000 mg/m³ 
NDSCh 27000 mg/m³ 

  n−heksan NDS 72 mg/m³ 
 

 
8.2. Kontrola narażenia 

Zadbać o odpowiednią wentylację lub system odsysania w miejscach dużej koncentracji oparów. Nie stosować przy słabej wentylacji. Zapewnij 
dostępność myjek do oczu i pryszniców bezpieczeństwa w pobliżu miejsca pracy. W trakcie pracy nie wolno jeść, pić lub palić. Po pracy i przed 
przerwą na jedzenie i wypoczynek należy dokładnie umyć ręce wodą i mydłem. 
Ochrona oczu lub twarzy 
Okulary ochronne lub osłona twarzy (w zależności od rodzaju wykonywanej pracy), zgodnie z PN-EN 166. 

Ochrona skóry 

Ochrona rąk: Rękawice ochronne odporne na działanie produktu zgodnie z EN ISO 374-1. W strefie zagrożonej wybuchem zarówno ubranie 
wierzchnie jak i buty powinny mieć możliwość odprowadzania ładunków elektrostatycznych. Przestrzegając zaleceń konkretnego producenta 
rękawic wybierz odpowiednią grubość, materiał i przepuszczalność. Pozostałe środki ochrony: Antystatyczna odzież ochronna z włókien 
naturalnych (bawełna) lub syntetycznych, odpornych na podwyższone temperatury. Obuwie antyelektrostatyczne. Inne sposoby ochrony: Robocza 
odzież i obuwie ochronne zgodnie z EN 344. 

Materiał rękawic Grubość Czas wytrzymałości Klasa 
Guma butylowa (IIR) ≥ 0,3 mm >480 min 6 

Ochrona dróg oddechowych 

Stosować odpowiednią wentylację, w przypadku niedostatecznej wentylacji środki ochrony dróg oddechowych. Okresowo sprawdzać szczelność 
pojemników oraz stan techniczny obiektów, układów wentylacyjnych, zabezpieczeń przed uwolnieniem substancji do środowiska. 

Zagrożenie cieplne 
Produkt łatwopalny, unikać kontaktu z gorącymi powierzchniami, źródłami ognia i wysokimi temperaturami. Niebezpieczeństwo rozerwania 
(wybuchu) w przypadku nagrzania. 
Kontrola narażenia środowiska 
Proszę przestrzegać zwykłych zabiegów dotyczących ochrony środowiska pracy, patrz punkt 6.2. 

 

 
SEKCJA 9: Właściwości fizyczne i chemiczne 
9.1. Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i chemicznych 

Stan skupienia 
Kolor 

gazowy 
bezbarwny 
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Zapach 

 
Próg zapachu 

Temperatura topnienia/krzepnięcia 
Temperatura wrzenia lub początkowa temperatura wrzenia i zakres 
temperatur wrzenia 
Palność materiałów 
Dolna i górna granica wybuchowości 

dolna 
górna 

Temperatura zapłonu 
Temperatura samozapłonu 
Temperatura rozkładu 
pH 
Lepkość kinematyczna 
Lepkość 
Rozpuszczalność w wodzie 
Rozpuszczalność rozpuszczalny w rozpuszczalnikach organicznych (np. w 
benzenie, tetrachlorku węgla, chloroformie. 
Współczynnik podziału n-oktanol/woda (wartość współczynnika log) 
Prężność pary 
Gęstość lub gęstość względna 

 
Względna gęstość pary 
Charakterystyka cząsteczek 

9.2. Inne informacje 
Właściwości utleniające 
Gęstość par 
minimalna energia zapłonu Emin = 0,25 mJ dla metanu 

uzdatniony gaz nie ma zapachu, do celów komunalnych jest sztucznie 
nawaniany 
dane niedostępne 
<-183 °C 
-161 °C (metan) 

mieszanina gazowa łatwopalna 

4,4-5,3 % 
14,8 % (metan) 
-188 °C 
480-630 °C 
brak danych 
brak danych 
brak danych 
nie dotyczy 
poniżej 3,5% obj. 
rozpuszczalny 

 
1,09 (metan) 
No data available 
w stosunku do powietrza około 0,5-0,7 
brak danych 
0,72÷0,76 kg/m3 
brak danych 

 
produkt nie posiada właściwości oksydacyjnych 
brak danych 

 
 

 
SEKCJA 10: Stabilność i reaktywność 
10.1. Reaktywność 

Substancja jest skrajnie łatwopalna. Przy normalnym sposobie stosowania nie dochodzi do niebezpiecznej reakcji z innymi substancjami. Reaguje z 
silnymi utleniaczami. 

10.2. Stabilność chemiczna 
Produkt stabilny w normalnych warunkach stosowania, magazynowania i transportu. 

10.3. Możliwość występowania niebezpiecznych reakcji 
Kontakt ze źródłami zapłonu powoduje zapalenie produktu. Ekspozycja zbiorników z substancją na działanie wysokich temperatur (możliwość 
wybuchu); rozszczelnienie zbiorników – ulatnianie gazu (mogą powstawać palne i wybuchowe mieszaniny). 

10.4. Warunki, których należy unikać 
Chronić przed płomieniami, iskrami, przegrzaniem, wyładowaniami elektrostatycznymi i innymi źródłami zapłonu. Unikać tworzenia mieszanin par 
lub rozpylonej cieczy z powietrzem. W przypadku zwykłego sposobu stosowania produkt jest stabilny, nie dochodzi do rozkładu. 

10.5. Materiały niezgodne 
Silne utleniacze, np. Chlorany (V) i (VII) oraz fluorowce 

10.6. Niebezpieczne produkty rozkładu 
W przypadku zwykłego sposobu używania nie powstają. W wysokich temperaturach i w trakcie pożaru powstają niebezpieczne produkty, np. 
tlenek węgla i dwutlenek węgla. 

 

 
SEKCJA 11: Informacje toksykologiczne 
11.1. Informacje na temat klas zagrożenia zdefiniowanych w rozporządzeniu (WE) nr 1272/2008 

Dla substancji nie ma dostępnych żadnych danych toksykologicznych. Substancje niebezpieczne w stężeniach przekraczających limity narażenia 
mogą powodować ostre zatrucie drogą oddechową, w zależności od stężenia i czasu narażenia. Nie przewiduje się skutków toksykologicznych, jeśli 
nie są przekroczone wartości graniczne narażenia zawodowego. Nie wykazuje właściwości CMR kategorii 1A i 1B, zgodnie z pkt 1.3.1 załącznika I 
rozporządzenia (WE) nr 1272/2008 (CLP). 
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Toksyczność ostra 
Brak danych dla gazu ziemnego, dostępne informacje dla metanu będącego podstawowym składnikiem gazu oraz dla innych substancji składowych 
nie wskazują na konieczność klasyfikacji do klasy zagrożenia toksyczność ostra. Gaz ziemny działa dusząco (poprzez wypieranie tlenu z otaczającego 
powietrza), przy narażeniu inhalacyjnym mogą wystąpić uczucie senności, duszność, przyspieszenie oddechu, trudności z oddychaniem, bóle i 
zawroty głowy, przyspieszenie czynności serca, przy wysokich stężeniach gazu (gdy stężenie tlenu obniży się do 18% i poniżej) zaburzenia orientacji, 
nudności, wymioty i utrata przytomności. 

 
Działanie żrące/drażniące na skórę 
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. Rozprężający się gwałtownie sprężony gaz powoduje znaczne obniżenie 
temperatury i może spowodować termiczne uszkodzenie skóry. 

 

Gaz ziemny 

Droga narażenia Wynik Czas trwania ekspozycji Gatunek 

Skóra Nie podrażnia   

 
Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy 
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. Rozprężający się gwałtownie sprężony gaz powoduje znaczne obniżenie 
temperatury i może spowodować termiczne uszkodzenie oczu. 

 

Gaz ziemny 

Droga narażenia Wynik Czas trwania ekspozycji Gatunek 

Oczu Nie podrażnia   

 
Działanie uczulające na drogi oddechowe lub skórę 
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

 
Działanie uczulające 

 

Gaz ziemny 

Droga narażenia Wynik Czas trwania ekspozycji Gatunek Płeć 

 Nie uczulające    

 
Działanie mutagenne na komórki rozrodcze 
Brak danych dla substancji. W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

 
Działanie rakotwórcze 
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

 

Gaz ziemny 

Droga narażenia Parametr Wartość Wynik Gatunek Płeć 

   Nie jest rakotwórczy   

 
Szkodliwe działanie na rozrodczość 
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

 

Gaz ziemny 

Wpływ Parametr Wartość Wynik Gatunek Płeć 

   Brak efektu   

 
Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie jednorazowe 
Brak danych dla substancji. W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
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Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie powtarzane 
Brak danych dla substancji. W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

 
Zagrożenie spowodowane aspiracją 
Nie dotyczy (gaz) 

 
11.2. Informacje o innych zagrożeniach 

Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego 
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. Nie zawiera składników, które mogą powodować zaburzenia hormonalne u 
człowieka. 
Inne informacje 
brak danych 

 

 
SEKCJA 12: Informacje ekologiczne 
12.1. Toksyczność 

Nie przeprowadzono badań substancji. Ocena toksyczności dla środowiska wodnego jest oparta na danych dotyczących maksymalnej oznaczonej 
zawartości w gazie węglowodorów alifatycznych C7 i C8 (substancje stwarzające zagrożenie dla środowiska wodnego – zagrożenie przewlekłe, 
kategoria 1) oraz C5 i C6 (substancje stwarzające zagrożenie dla środowiska wodnego – zagrożenie przewlekłe, kategoria 2). Na tej podstawie 
oceniono, że produkt nie wymaga klasyfikacji jako substancja stwarzająca zagrożenie dla środowiska wodnego. Należy dodatkowo podkreślić, że 
skażenie wód jest mało prawdopodobne ze względu na stan gazowy produktu. 

12.2. Trwałość i zdolność do rozkładu 
Metan zalicza się do substancji trwałych w środowisku, w powietrzu ulega rozkładowi fotochemicznemu (czas półtrwania ok. 6 lat), w glebie jest 
rozkładany przy udziale bakterii glebowych. 

12.3. Zdolność do bioakumulacji 
Brak danych dla substancji. 

12.4. Mobilność w glebie 
Substancja lotna - w przypadku uwolnienia do środowiska gaz ziemny szybko ulega rozprzestrzenieniu w powietrzu atmosferycznym, z gleby i wody 
łatwo przedostaje się do powietrza. Nie zawiera składników PMT/vPvM. 

12.5. Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB 
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. Nie zawiera składników PBT/vPvB. 

12.6. Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego 
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. Właściwości substancji zakłócające pracę układu hormonalnego w środowisku 
wodnym nie są znane. Nie zawiera składników, które mogą powodować zaburzenia hormonalne w środowisku. 

12.7. Inne szkodliwe skutki działania 
Nie są znane. 

 

 
SEKCJA 13: Postępowanie z odpadami 
13.1. Metody unieszkodliwiania odpadów 

Stosowanie gazu ziemnego jako paliwa nie powoduje powstawania odpadów. Odpady mogą powstawać podczas oczyszczania i dalszej przeróbki 
gazu. Likwidację zebranych odpadów przeprowadzać zgodnie z obowiązującymi przepisami (patrz sekcja 15). Utylizacja niniejszego produktu lub 
produktów pochodnych powinna w każdym przypadku być zgodna z wymogami ochrony środowiska i legislacji związanej z utylizacją odpadów a 
także z wymogami władz lokalnych. Produkt: utylizować przez kontrolowane spalanie. 
Regulacje prawne w zakresie gospodarki odpadami 
Obwieszczenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 7 lipca 2023 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o odpadach (Dz.U. 
2023 poz. 1587) z póżniejszymi zmianami. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z dnia 8 stycznia 2013 r., poz. 21) wraz z późn. zm. 
Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie odpadów. Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o 
gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1658 z późn. zm.) Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 
stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. 2020 poz. 10). 

 

 
SEKCJA 14: Informacje dotyczące transportu 
14.1. Numer UN lub numer identyfikacyjny ID 

UN 1971 
14.2. Prawidłowa nazwa przewozowa UN 

GAZ ZIEMNY SPRĘŻONY 
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14.3. Klasa(-y) zagrożenia w transporcie 

2  Gazy 
14.4. Grupa pakowania 

nieistotne 
14.5. Zagrożenia dla środowiska 

Produkt nie stanowi zagrożenia dla środowiska zgodnie z kryteriami zawartymi w przepisach modelowych ONZ. 
14.6. Szczególne środki ostrożności dla użytkowników 

Odsyłacz w sekcjach 4 do 8. 
14.7. Transport morski luzem zgodnie z instrumentami IMO 

Nie dotyczy - nie przeznaczone do transportu masowego. 
Informacje uzupełniające 

Numer rozpoznawczy zagrożenia  23 

Numer UN  1971 

Kod klasyfikacyjny 
Nalepki ostrzegawcze 

1F 
2.1 

 

 

 

Kod ograniczeń przewozu przez tunele (B/D) 

Transport morski - IMDG 
EmS (plan awaryjny) F-D, S-U 

 

 
SEKCJA 15: Informacje dotyczące przepisów prawnych 
15.1. Przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska specyficzne dla substancji lub mieszaniny 

Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. 2024 poz. 643). Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie 
towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 2147). Ustawa o zdrowiu publicznym. Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z 
dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2024 poz. 54). Rozporządzenie (WE) NR 
1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń 
w zakresie chemikaliów (REACH) i utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniające dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylające 
rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93 i rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak również dyrektywę Rady 76/769/EWG i dyrektywy Komisji 
91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 2000/21/WE w obowiązującym brzmieniu. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 
1272/2008 w obowiązującym brzmieniu. Rozporządzenie (WE) nr 649/2012 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 4 lipca 2012 r. dotyczące 
wywozu i przywozu niebezpiecznych chemikaliów. Ustawa z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (t.j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 1816). Ustawa z dnia 28 maja 2020 r. o zmianie ustawy o substancjach chemicznych i ich mieszaninach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. 2020 poz. 1337). Ustawa z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw. (Dz. U. z dnia 23 stycznia 
2020 r., poz. 150). Ustawa z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. 2023 poz. 1852). Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie najwyższych 
dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz.U. 2018 poz. 1286 z późn. zm.). Rozporządzenie 
Komisji (UE) 2020/878 z dnia 18 czerwca 2020 r. zmieniające załącznik II do rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w 
sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH). 

15.2. Ocena bezpieczeństwa chemicznego 
brak danych 
Pozostałe dane 
Dyrektywa Seveso 2012/18/UE (Seveso III): P2 GAZY ŁATWOPALNE 

 

 
SEKCJA 16: Inne informacje 

Lista zwrotów określających zagrożenie zastosowanych w karcie charakterystyki 
H220 Skrajnie łatwopalny gaz. 
Lista zwrotów określających środki ostrożności zastosowanych w karcie charakterystyki 
P210 Przechowywać z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, źródeł iskrzenia, otwartego ognia i innych 

źródeł zapłonu. Nie palić. 
P377 W przypadku płonięcia wyciekającego gazu: Nie gasić, jeżeli nie można bezpiecznie zahamować wycieku. 
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P381 W przypadku wycieku wyeliminować wszystkie źródła zapłonu. 
P403 Przechowywać w dobrze wentylowanym miejscu. 
Dalsze informacje ważne z punktu widzenia bezpieczeństwa i ochrony ludzkiego zdrowia 
Produkt nie może być – bez specjalnej zgody producenta/importera – wykorzystywany w innym celu, niż zostało podane w sekcji 1. Użytkownik jest 
odpowiedzialny za przestrzeganie wszystkich powiązanych przepisów w dziedzinie ochrony zdrowia. 
Wyjaśnienie skrótów i akronimów stosowanych w karcie charakterystyki 
ADR Umowa dotycząca międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych 
BCF Współczynnik biokoncentracji 
CAS Chemical Abstracts Service 
CLP Rozporządzenie (WE) nr 1272/2008 w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i 

mieszanin 
EINECS Europejski Wykaz Istniejących Substancji o Znaczeniu Komercyjnym 
EmS Procedury reagowania kryzysowego dla statków przewożących towary niebezpieczne 
EuPCS Europejski system klasyfikacji produktów 
Flam. Gas Gaz łatwopalny 
IATA Międzynarodowe Zrzeszenie Przewoźników Lotniczych 
IBC Międzynarodowy kodeks budowy i wyposażenia statków przewożących niebezpieczne chemikalia luzem 
ICAO Organizacja Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego 
IMDG Międzynarodowy morski kodeks towarów niebezpiecznych 
IMO Międzynarodowa Organizacja Morska 
INCI Międzynarodowe Nazewnictwo Składników Kosmetycznych 
ISO Międzynarodowa Organizacja Normalizacyjna 
IUPAC Międzynarodowa Unia Chemii Czystej i Stosowanej 
log Kow Współczynnik podziału oktanol-woda 
LZO Lotne związki organiczne 
NDS Najwyższe dopuszczalne stężenie 
NDSCh Najwyższe dopuszczalne stężenie chwilowe 
NDSP Najwyższe dopuszczalne stężenie pułapowe 
Numer UN (numer ONZ) Czterocyfrowy numer rozpoznawczy materiału lub przedmiotu, pochodzący z „Przepisów modelowych 

ONZ“ 
OEL Dopuszczalne wartości narażenia w miejscu pracy 
PBT Trwałą, wykazującą zdolność do bioakumulacji i toksyczną 
PMT Trwałą, mobilną i toksyczną 
ppm Części na milion 
REACH Rejestracja, ocena, udzielanie zezwoleń i stosowane ograniczenia w zakresie chemikaliów 
RID Regulamin międzynarodowego przewozu kolejami towarów niebezpiecznych 
UE Unia Europejska 
UVCB Substancje o nieznanym lub zmiennym składzie, złożone produkty reakcji lub materiały biologiczne 
vPvB Bardzo trwały i wykazujący bardzo dużą zdolność do bioakumulacji 
vPvM Bardzo trwałe i bardzo mobilne 
WE Kod identyfikacyjny dla każdej substancji podanej w EINECS 
Wskazówki dotyczące szkoleń 
Zapoznać pracowników z zalecanym sposobem stosowania, obowiązkowymi środkami ochronnymi, pierwszą pomocą oraz zabronionymi 
sposobami manipulowania z produktem. 
Zalecane ograniczenia stosowania 
Zastosowanie odradzane: Każdy rodzaj zastosowania nie wymieniony w niniejszej Karcie Charakterystyki. 
Informacje dotyczące źródeł danych wykorzystanych do ułożenia karty charakterystyki 
Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1907/2006 (REACH) w obowiązującym brzmieniu. Rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 w obowiązującym brzmieniu. Dane producenta substancji/mieszaniny - jeśli są dostępne. 
Dokonane zmiany (które informacje zostały dodane, usunięte lub zmodyfikowane) 
Wersja 1. 
Pozostałe dane 
Procedura klasyfikacji - metoda obliczeniowa. 
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Oświadczenie 

Karta charakterystyki zawiera dane służące do zapewnienia bezpieczeństwa i ochrony zdrowia przy pracy oraz ochrony środowiska naturalnego. 
Podane dane odpowiadają obecnemu stanowi wiedzy i doświadczeń i są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Nie mogą być uważane za 
gwarancję przydatności i użyteczności produktu na potrzeby konkretnego zastosowania. 

 


